Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e(Desenvolvimento (Econômico

<Kjta Çalvâo Costa, 755 -CatKfi Postai4 - fone (051) 715 3331 -C'V 96gí0 m 'Santa Cruz do Sttí~ **

DECRETO N° 4.963, DE 24 DE AGOSTO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade corno
artigo 3o, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998 e artigo 4°, da Lei n° 3.294,
de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO -0900 -SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTE ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária -0901 -Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.03070212.019 - Manuten. das Atividades da Secretaria Municipal de Transpor
tes e Serviços Públicos

31 3.2 - Outros Serviços e Encargos (86) R$ 130.000,00
SOMA R$ 130.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.03070211.010 - Participação do Município na Constr. do Prédio do FÓRUM
4.3.2.2.- Transferências a Estados e ao Distrito Federal (78) R$ 60.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.13764471.021 - Construção, Ampliação e Restauração de Hidráulicas e Redes
de Água

41.1.0 - Obras e Instalações (95) R$ 50.000,00
0901.15814862.020 - Situação de Emergência e Calamidade Pública
3.1.2.0 - Material de Consumo (96) R$ 10.000,00
0901.16915731.022 - Obras e Equipamentos para Controle e Segurança do Trânsito

Municipal
4 1 2 0 - Equipamentos e Material Permanente (99) R$ 10.000,00

SOMA R$ 130.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

inta Crus d* Sul

"(Doe Órgãos, <Doe Sangue: Satóe^ídas

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e(Desenvolvimento Econômico

<Zjia Çatvâo Costa, 755 -Cai** Postal4-fone (051) 715 3331 -Op 96810 170 -Santa Cruz do Suí- Otf

ÓRGÃO -0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.010 - Participação do Município na construção do Prédio do FÓRUM
01) -Participação do Município na construção do prédio do FÓRUM,

Lei n° 2.487, de 23-06-93 R$ 60.000,00

ÓRGÃO -0900 -SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária -0901 -Gabinete do Secretário eórgãos Subordinados

PROJETO 1.021 - Construção, Ampliação e Restauração de Hidráulicas e Redes
cfágua

12-E) - Construção.ampliação, restauração, prosseguimento e continua-
açãode obras iniciadas de hidráulicas e redes de distribuição de
abastecimento d'água em Linha Eugênia, Quarta Linha Nova
Alta e Baixa, Linha Araçá Centro e Baixa, Monte Alverne, Linha
Brasil, Linha Monte Alverne, Justo Rangel, São Martinho,
Entrada Schuh, Cerro Alegre Alto e Baixo, Linha João Alves,
Linha Travessa, Entrada Schuh (Alto Paredão), Linha Sete de
Setembro, construção de reservatório dágua em Alto Linha
Santa Cruz, construção de rede hídrica no distrito de São
Martinho, construção de redes de distribuição d'água e
reservatório em São José da Reserva, Rincão dos Oliveira,
Capela dos Cunha e Reserva dos Kroth, Travessa Bohnen,
continuação da obra em Alto Boa Vista e obras em outras
localidades a definir. CONSTRUÇÃO HIDRÁULICA E
PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO EM LINHA ANTÃO
(COMUNIDADE PRÓXIMA À ESCOLA MUNICIPAL BRUNO
AGNES), CONSTRUÇÃO DE REDES DE ÁGUA EM LINHA
ANTÃO E ENTRADA SÃO MARTINHO R$ 50.000,00

PROJETO 1.022 - Obras e Equipamentos para Controle e Segurança do Trânsito
Municipal

14)- veículos, semáforos, microcomputadores, impressoras,
bafômetros e outros equipamentos e materiais permanentes
diversos R$ 10.000.00
SOMA R$ 120.000,00

Registre-se, pu

NELSI

Secretária M

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 24 de agosto de 1999.

-se e cumpra-se

LLER

Adminis

(Doe Órgãos, <Doe Sangue: SaCve Vidas"

MORAES

Municipal